

Bydgoszcz, 20 sierpnia 2024r.

L.dz. GZ/PL/2464/24

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. Usługa polegająca na poborze, przygotowaniu i akredytowanym prowadzeniu badań próbek odpadów kierowanych do termicznego przekształcania w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów w Bydgoszczy

_nr sprawy: MKUO ProNatura ZP/TP/42/24

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w następujących kwestiach: 1. Prosimy o doprecyzowanie harmonogramu pobierania próbek. W Załączniku 1. Opis przedmiotu zamówienia mowa jest o pobieraniu w „w dni robocze, soboty i niedziele” natomiast w Załączniku 6. Projektowane postanowienia umowy – „dni robocze i soboty nie będące świętami”.

Odpowiedź:

Prawidłowy zapis jest w załączniku nr 1 – OPZ.

Zmianie ulega umowa w poniższym zakresie:

§ 1 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

1) dla odpadów o kodzie 20 03 01:

- a) oznaczenia wartości opałowej, planowana 1 próba na dobę (w dzień roboczy, soboty, niedziele i święta), tj. w okresie 10 miesięcy maksymalnie 303 próby;

§ 1 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

2) dla odpadów o kodzie 19 12 12

- a) oznaczenia wartości opałowej - planowana 1 próba na dobę (w dzień roboczy i sobotę), tj. w okresie 10 miesięcy maksymalnie 227 prób;
- b) oznaczenie zawartości frakcji biodegradowalnej i wartości opałowej tej frakcji - planowana 1 próba na każdą partię nie większą niż 500 Mg, nie rzadziej jednak niż 4 razy w tygodniu, tj. w okresie 10 miesięcy maksymalnie 162 próby.

Pytanie 4

Wnosimy o obniżenie kary w par 9 ust 1 pkt 1 do 3 % ;

Wnosimy o obniżenie kary w par 9 ust 1 pkt 4 do 2.500 zł ;

Wnosimy o obniżenie kary w par 9 ust 2 do 100 zł ;

Wnosimy o dodanie zapisu do par 9 o ograniczeniu maksymalnej odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy do 100 % maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy: „Całkowita odpowiedzialność

odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy jest ograniczona do 100% wartości netto Umowy. Wyłącza się odpowiedzialność odszkodowawczą stron z tytułu utraconych korzyści, szkód następczych i pośrednich”.

Uzasadnienie: wysokie kary umowne – brak zmian może wpłynąć na zwiększenie ceny ofertowej ze względu na zwiększone ryzyka po stronie oferentów. Brak maksymalnej odpowiedzialności po stronie wykonawcy istotnie zwiększa ryzyka wykonywanej pracy – brak zmian może wpłynąć na zwiększenie ceny ofertowej ze względu na zwiększone ryzyka po stronie oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający odnosi się do zmian zaproponowanych w pytaniu nr 4 poprzez:

- wyrażenie zgody na obniżenie kary w par 9 ust 1 pkt 1 do 3 %;
- wyrażenie zgody na obniżenie kary w par 9 ust 1 pkt 4 do 2.500 zł;
- brak zgody i pozostawienie zapisu określonego w par 9 ust 2;
- wyrażanie zgody na dodanie do par 9 zapisu o ograniczeniu maksymalnej odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy do 100 % maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy: „Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy jest ograniczona do 100% wartości netto Umowy. Wyłącza się odpowiedzialność odszkodowawczą stron z tytułu utraconych korzyści, szkód następczych i pośrednich”.

Zmianie ulega umowa w poniższym zakresie:

1. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający jest uprawniony do zastosowania następujących kar umownych:

- 1) *w przypadku zwłoki w dostarczeniu raportu w wersji elektronicznej w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1 pkt c) – w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto należnego za dany miesiąc za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*
- 2) *w przypadku niewykonania poboru próbki lub nieprzygotowania próbki do badania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości dziesięciokrotności ceny jednostkowej netto danego badania, przy czym w pierwszym takim wypadku kara wyniesie pięciokrotność tej ceny.*
- 3) *w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust.1.*
- 4) *z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 PZP- w wysokości 2500 zł za każdy taki przypadek.*

2. do § 9 dopisuje się pkt 7:

„Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy jest ograniczona do 100% wartości netto Umowy. Wyłącza się odpowiedzialność odszkodowawczą stron z tytułu utraconych korzyści, szkód następczych i pośrednich”.

Zamawiający modyfikuje odpowiedź (udzieloną dnia 16.08.2024r.) na pytanie nr 2:

Czy wyrażają Państwo zgodę na wykonanie części badań analitycznych przez podwykonawcę zagranicznego, który będzie wykonywał poszczególne analizy zgodnie z odpowiednikami polskich norm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie części badań przez podwykonawcę zagranicznego pod warunkiem wykonywania analiz zgodnie z odpowiednikami polskich norm, z wyjątkiem zakresu badań dotyczących ETS. Ponieważ Zamawiający posiada decyzję Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 15 maja 2024 r., znak: G-IV.7225.11.2023 zatwierdzającą plan monitorowania wielkości emisji gazów cieplarnianych oraz plan poboru próbek odpadów w ramach systemu ETS, konieczne jest przeprowadzenie analiz zgodnie ze wskazanymi przez Zamawiającego normami.

Zatwierdzono:

/-/Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu